UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios
INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 015/2015

“CONTRATAR EL SERVICIO DE_ MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO Y
ADECUACIONES ELECTRICAS EN LA SEDE BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS CON CARGO AL PROYECTO VIARE N° 6515112013”,

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos vy
Contratacién de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacioén el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las
propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones de la invitacion abreviada N°
015/2015 cuyo objeto es “contratar el servicio de mantenimiento del alumbrado publico y
adecuaciones eléctricas en la sede Barcelona de la universidad de los llanos con cargo al
proyecto viare n° 6515112013”, relacionado a continuacion:
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EVALUACION JURIDICA

“PROCESD | INVITACION ABREVIADA No. 01 BEde 2015 e
S “EONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO
PUBLICO Y ADECUACIONES ELECTRICAS EN LA SEDE

OBJETO BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO
Tars AL PROYECTO VIARE N” 6515112013, : SR
FECHA 10 DE JULIO DE 2015 T i

Se estudiaran y anailizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constituciéon Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, ia Resolucion
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en ei Pliego de Condiciones
verificando su estricto cumplimiento

Constituyen requisitos esenciales de ias propuestas ios documeanios de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre elios se soliciten a ios
proponentes Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
iegales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumpien y par gue especificaciones ¢ condiciones de fondo no cumplen En primer iugar
se verificara la existencia de los documentcs que son motive de rechazo

GRUPO ELECTRICOINGENIERIA S.A.S// GEIN S.A.S

FOLIOS 1 CUMPLE

f:_a'iade presentacion de la oferta iy ( = ? -
FOLIO 18 Y 19. Sobre el particular se

Anexo No. 2 % L = L
T . 2 i pronuncia el Evaluador Tecrnico

Certificado de Existencia ¥

Repraesentacion Legal JCéduia de | FOLIOS 4 al 7 CUMPLE

Ciudadania. JENNIFER ADRIANA MEJIA CC FOL o2

AMAYA e [ ALt e Y| DRIl el

"C:,Gnsmuc.:om de Unidn Temporal © | o APQCA
Consorcio SN R SRR ¢
Manifestacian de interés b FOLIO 125 CUMPLE

umentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables
evaluacién correspondiente a |

Verificada la existencia de 108 d¢
a adelantar la segunda fase de
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

Garantia de seriedad de ia oferta

 FOLIO 13 CUMPLE
POLIZA No 1331316-6
SURAMERICANA

| VALOR ASEGURADO: $14.735.888

Tautorizacion  para  presentar oferta vy

FOLIO 8 CUMPLE

Registro Unico Tributario

FOLIO 3 CUMPLE

Fotocopia de |2 libreta militar

N/A

Antecedentes Disciplinarios Procuraduria
General de la Nacidn

FOLIO 11Y 12 CUMPLE

ificacion  Boletin de Responsables
Fiscales Contraioria Generai de la

e

FOLIO 10 CUMPLE

Constancia de Cumplimiento Aportes
_ Sistema General de Seguridad Social.

FOLIOS 8 CUMPLE

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP

FOLIOS 17 CUMPLE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto gue no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de |

la propuesta.
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- UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

PROCESO: CONTRATACION MODALIDAD INVITACION ABREVIADA N° 015 DE 2015

OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIC DE MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO Y
ADECUACIONES ELECTRICAS EN LA SEDE BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE
| LOS LLANOS CON CARGO AL PROYECTO VIARE N° 8515112013

FECHA: | 16 DE JULIO DE 2015

« PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso. el dia 10 de Julic de 2.015, se presentd una (1) propuesta:

No. NOMBRE OFERENTE ; NUMEROQO DE FOLIOS
4 GRUPQ ELECTRICO INGENIERIA SAS R/L JENNIFER ; e N
! ADRIANA MEJIA AMAYA Ciento veinticinco (125) folios

« DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS :

"OFERENTE No 1: GRUPO ELECTRICO INGENIERIA SAS R/L JENNIFER ADRIANA MEJIA AMAYA
Anexo 2 — Presupuesto | Folios - 18-19 CUMPLE

Anexo 5 — Fichas Técnicas - Folios 20 al 24 — CUMPLE

Experiencia | Folios 25 al 28 — CUMPLE

Anexo N” 4 — Equipo de trabajo Folios 36 al 37 - CUMPLE

Anexo N°. 3 - Director | Folio 38 - CUMPLE

Anexo No. 3 — Residente Folio 39 - CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA:

OFERENTE No 1: GRUPO ELECTRICO INGENIERIA SAS RiL JENNIFER ADRIANA MEJIA AMAYA

NUMERAL EN

~ DOCUMENTO DESCRIPCION
PLIEGOS i
El proponente presento i anexe N® 2 de acuerdo a lo sobcitado en ios plisges de
= ones. Folios 18 al 18
142 8 Anexo N* 2 1.) Eiproponente presento propuesta por valor de $ 147 358.83C CUMPLE
e Presupuesto
Visto 2 folic 20 a2l 24 Ei proponente anexe copia de 108 documentas relacionados con
ias fichas tecnicas de acuerds a lo exigido en ios pliegos
5 Anexo N* 5 fich
142 b eng_ chas
técnicas.
o | Visto a folio 25 y 28 E! proponenie anexo copia de ios documentes relacionados con fa
| experiencia especifica asi:
| Cenificacion del Servicic Nacionai de Aprendizaje SENA regionai Meta. Donde se
reiaciona el contrate 045G del 05 de septiembre del 2014 cuyo objeto es
Adecuaciones eléctricas 2 todo costo de las subestaciones del area de se e
industria. arregio de plantas sléctricas de industria y servicios, cambio de luminarias a
| tipo ied zonas extermnas y pasiios del centro Je industria y servicic. Por vaior de {$
175 040 878) millones CUMPLE
142.¢) i :
Experiencia

« Requisito en pliego de condiciones

Experiencia. el oferente deberd presentar con su propuesta minimo dos (2) !
cerficados. constancias ¢ copia de contralos con actas de figuidacion debidamente |
gjecutados. expedidos por entidades publicas o privadas, cuyds valores sean i
mayores ¢ iguales al presupueste oficial de este proceso. ya sean oniginales o ¢

| fotocopias debidamente firmadas, y en las cuales conste actividades en ingeniena

_del presente proceso.

eléctrica v demas temas relacicnados con &l obj presente proceso de
contratacion. suscritos dentro de los tres {3) ditimos afios, anterores a ia fecha de cerre
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Experiencia acreditada
segun RUP

E: oferente presento un comrato N° 085-00E-CACOM-2-GRUAL-2014 celebrado entre

. el MINISTERIC DE DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA-

COMANDQ DE COMBATE N*° 2 Nit 900141827-4. GRUPQO ELECTRICO INGENIERIA
S.AS NIT. 9002953855-2. CUMPLE

. ACTIVIDAD: Acondicionamiente tendido eléctrico trifasico de media
tension 13.2 kv circuito residencial. Folio 30 propuesta

+ Reguisito en pliego de condiciones:

| a) Elproponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada segun e RUP

Un (01} contratc donde se evidencie la ejecucion a tercer nive! de unc de los

siquientes codigos segun ei Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas:

Equipo de trabaje
Director

Vistc el folio 36 Anexo N° 4, Expenencia profesicnal, Anexo N° 3 disponibitidad folio
. 38 hoja de wida folios 40 al 88, certificacion del GRUPQO ELECTRICO SAS
i Certificacion del dia 10 de junic de 2015 folio 45 carge del ingeniero HERNANDO
| AYALA VILLAMIL — Director de Proyectos en lcs contrates 161-10 SAP. contrate 015
i de 2014, contrato 4500002004, contrate 45- 2738, contrato 0548 dei 2014 contrato 458 |

de 2014 . de acuerdo 2 esta cerificacion cuenta con una experiencia de 37 meses y 28 |
dias. presenta certificacion de ia EMSA folic 54 tiempo de experiencia 8 meses y 18 |

i dias, certificacion folic 56 fimada por el ingeniero JULIAN BERNARDO BERNAL
: CAPOTE &
i cuarenia y siete meses y veinte siete dias es decir, cuatro (4) afios y veinte siete (27}
i dias. CUMPLE.

mpe de experiencia 2 meses y once dias . total experiencia certificada

. Requisito en pliego de condiciones

L EXPERIENCIA
i GENERAL:

| EXPERIENCIA
| ESPECIFICA

DIRECTOR
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

["Visto los folic 37 anexo N° 4 y el folio 38 anexa N° 3 disponibiiidad. folios 89 al 54 B
| proponente anexc copia de certficacidn por parte de LES-E ingenieria eléctrica folio
80. B3.B4 con una expenencia de siete (7) meses y cuatro {04) dias y certificacion del
uridn temporai GRUPC ELECTRICO con una experiencia de 10 {diez) meses asi &
oferente presenta cerificadas para una expenencia de diecisisle meses (17} y cuatre
(04) dias, anexo copia de ios documentos exigides en el pliego. CUMPLE

Reguisito en pliego de condiciones

T Titule TEXPERIENCIA
profesional en. | GENERAL:
in

con | profesional

| centificada,
{ profesional { menos dos (2}
vigente | afios, contados a
parlir de ia
expedicion de 13

142 e ! Residente
tarjeta profesional
INGENMIERO | ., | oo | | EXPERIENCIA
RESIDENTE | el ESPECIFICA:
‘ Acreditar

i i de

| | | minimoun {1}

i i { afio como
i ingenierc
residente

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

iTEM ! ; VALOR

Precio 400

“Capacidad y experiencia de los profesionales 400

Proteccion a la industria nacional 200

R e e e
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

A) EVALUACION PRECIO: 400 PUNTOS

Teniendc an cuenta que solo se presentod oferta por parte de un oferente el puntaje para este factor de
ponderacién es de 400 puntos.

B) CAPACIDAD Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES: 400 PUNTOS
Este aspecto se valorara con un puntaje maximo de 400 puntos, teniendo en cuenta los

Siguientes factores:

" EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (400 PUNTOS)

CRITERIOS DE | EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE TOTAL
VALORACION - ADICIONAL A LA MINIMA
REQUERIDA

DIRECTOR 1 200 puntos, si acredita
| experiencia de al menos 3
contraios en obras de | 200
remodelacion de redes |
eléctricas,

INGENIERO RESIDENTE - 200 puntos, si acredita
experiencia de al menos 1
i contrato, como  ingeniero |
 residente  donde  coordine | 200
. labores de  mantenimiento
. preventivo y correctivo de las |
- redes de media y baja tension

“Total puntaje 1 ' 400

£n relacian a la informacién suministrada en relacion del director, el cual anexo seis certificaciones que
acreditan su experiencia profesional para el cargo tal como lo establece el pliego de condiciones este tendré
un puntaje de 200 puntos.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

En relacién a la informacién suministrada en relacién de Ingeniero Residente. el cual anexc dos
certificaciones que acreditan su experiencia profesional para el cargo tal como lo establece el pliego de
condiciones este tendra un puntaje de 200 puntos

(e acuerdo a la informacion encontrada en la propuesta para este factor de ponderacion el puntaje del
oferente es de 400 puntos.

C) PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL: 200 PUNTOS

e acuerdo a lo relacionado en ef folic 121 el proponente manifiesta que los servicios se prestan en un 100%
de origen nacional; por lo tanto obtiene un puntaje de 200 puntos.

» PUNTAJE FINAL

ITEM VALOR

. Precio 400

Capacidad y experiencia de los profesionales | 400

Proteccién a la industria nacional i 200 |

Total 1000

De acuerda con lo anterior, certifico que. la propuesta presentada por el oferente. SGRUPO ELECTRICO
INGENIERA S AS R/L JENNIFER ADRIANA MEJIA AMAYA. CUMPLE de acuerdo con los pliegos de
condiciones en asunto.

/ / 7 |/
N i e

JOJHAN EMERZON HERRAN LIEVANVO

/ geniero Civil - Unillanos
Py Profesional Evaluador
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 13 de Julioc de 2015
MEMORANDO
Para DOr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios

De P G | Divisién Financiera
ASUNTO:  Invitacion Abreviada No. 015 de 2015

Cordial Saludo

Por medio del presente me permito anexar la planilta de verificacidn financiera de la Invitacion
Abreviada No. 015 de 2015. CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL
ALUMBRADO PUBLICO Y ADECUACIONES ELECTRICAS EN LA SEDE BARCELONA D&
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO AL PROYECTO VIARE N° 8515112013

A su vez informarle que el oferente cumple con los documentos financieros solicitados. asi

a) Estados Financieros basicos de propgosito general, correspondientes a la vigencia 2014
de acuerdo al RUP

by Copia declaracion de renta y complementarios 2014

Atentamente,
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

\,&.94,% UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

S PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

GRUPO ELECTRICO INGENIERIA SAS
__ NIT :900.298.955-2

Proponents N° {

143 DOLUMENTAC!ON FSNANCIERA i HAB!L | HABL APLICA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabshdad De Patrimonio: Utidad oper. aﬂ)c'a dividida por el patnmonio. | X
Debe demostrarse un valor igual o superor a 0.0

Rentabitidad del activo: Utilidad aperacional dividida por el active ‘otal. Dene X
demostrarse un vaicr igual o superior a 0.05

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: {Active ¢

una liquidez igual ¢ supe X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total’active to X
entdeudamiente igual ¢ menor al ve por ¢

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: U dad operacional dividida por | X

i0S gasios de intereses. D

ebe demostrarse un valor igual ¢ superior a 3

PG DiVISION Raids

i l \

o Ariex Zamora Ayala

onai de Ancyo
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 17 de Julio de 2015, la Universidad de los Llanos Publicé en la Pagina Web de la
Universidad de los Llanos, las evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la
Invitacién Abreviada N° 015 de 2015, informacién que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal d) de la Resoluciéon
Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a
las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo Electronico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la
informacién presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, la
abogada adscrita a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, el
Ingeniero Civil adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios; y el Evaluador
Financiero, el Profesional en Gestién Financiera; se recomienda al Rector adjudicar el
proceso tendiente a contratar el servicio de mantenimiento del alumbrado publico y
adecuaciones eléctricas en la sede Barcelona de la Universidad de los Llanos con cargo
al proyecto VIARE N° 6515112013, a la frma GRUPO ELECTRICO INGENIERIA S.A.S
identificada con NIT 900.298.955-2 y representada legalmente por la sefiora JENNIFER
ADRIANA MEJIA AMAYA, identificada con la cédula de ciudadania numero 40.334.575
de Villavicencio, por un valor de CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES
TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS MCTE
($147.358.880).

.

MEDARDO MEDINA\MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Elizabeth Cagua [t{'
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